
Uchwała Nr XIX.413.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaka 

ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych 

działających na terenie Gminy Nadarzyn. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 15 ust. 1, ust.1a pkt 1 i 2 i ust. 2 oraz art. 15 

a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U z 2025 r. poz. 

244) Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych mających siedzibę na terenie Gminy Nadarzyn w wysokości 45,00 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

biorącej udział w akcji ratowniczej, działaniu ratowniczym oraz w szkoleniu lub ćwiczeniu 

ratowniczym. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych mających siedzibę na terenie Gminy Nadarzyn w wysokości 45,00 zł za 

gotowość do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów w 

ciągu jednej godziny.   

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, mających siedzibę na terenie Gminy Nadarzyn 

wysokości 45,00 za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§4. Z chwilą wejścia w życie uchwały traci moc obowiązującą uchwała Nr LXXVIII.1058.2024 

Rady Gminy Nadarzyn z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych działających na terenie 

Gminy Nadarzyn (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 1978).  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XIX.413.2025 

Rady Gminy Nadarzyn  

z dnia 26 listopada 2025 r.  

 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada 

gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekroczyć 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski na 

podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 ze zm.) przed dniem ustalenia 

ekwiwalentu pieniężnego. 

Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z 

jednostki ochotniczej straży pożarnej, szkoleniu lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 

zadań o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 

godziny. Ekwiwalent pieniężny przysługuje również kandydatowi na strażaka ratownika, który 

bierze udział w szkoleniu ratowniczym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 


